
BESAMUNGSPROGRAMM GRAUVIEH RASSE  

DABLO  
IT021002207300 geb. 01.01.2017 

 
 

 
Punkte: 86 M M M 
Zuwachsleistung: 1.338 g/Tag 
Züchter: 
Pircher Albert, Endernobler, Jenesien 
 

ZUCHTWERT Herbst 2023 

DABLO (Dalmant x Baldam x Nisl) 

 

Verbessert:  

- Milch 

- Inhaltsstoffe 
- Euteranlagen 
- Form 
 
 

Achten auf: 
- Fessel 
- Fuß leicht 

gesäbelt 

 

GZW 
Rank 
MQI 
Milch kg 
Fett % 
Fett kg 
Eiweiß % 
Eiweiß kg 
Tö./Bet. 
Kalbev. 
MBK 
Gesamtp. 
K-Kasein 
ß-Kasein 
Bem. 
Zellzahl 

795 
99 
897 
717 
0,15 
32 
0,04 
30 
21/19 
normal 
1,60 kg/min 
108 
BB 
A1A1 
100 
107 

 

 

STIERMUTTER 

KELLY IT021001594474 
GZW: 1090 
Rank: 99 
Punkte: 88 M M M O 
Milchleistung: 1. Lakt.    6247 kg  3,86 F%  3,31 E% (289 Tage) 
                      HL 4. Lakt. 10.194 kg  3,81 F%  3,21  E% (305 Tage) 
                      LL. 8. Lakt. 75752 kg  3,82 F% 3,20 E% (2717 Tage) 
SÜDTIROLER RINDERZUCHTVERBAND – Galvanistr. 38 – 39100 Bozen. 0471 063830 – info@rinderzuchtverband.it 


